Generasi pertama dalam dalam musik dipelopori oleh Thuways (632-710) dari madinah, kemudian memilki banyak murid diantaranya Ibn Surayj (634-726) (Ibn Surayj).

Metode Pendidikan pada Masa Bani Umayyah

Metode yang digunakan yaitu metode *rihlah*, hal ini dibuktikan ketika zaman khalifah Umar bin Abd Aziz (99-101 H / 717-720 M) dan beliau pernah mengirim surat kepada ulama-ulama lainnya untuk menuliskan dan mengumpulkan hadis. Perintah Umar tersebut telah melahirkan metode pendidikan alternatif, yaitu para ulama mencari hadits kepada orang-orang yang dianggap mengetahuinya diberbagai tempat (Ahmad Tafsir: 2004).